
— 22176 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4177

4177

UCHWA£A Nr XVII/115/2008 RADY MIEJSKIEJ GRABOWA NAD PROSN¥

z dnia 4 listopada 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Grabów nad Prosn¹
w rejonie ulicy Ostrowskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.), w zwi¹zku z uchwa³¹ Nr
VI/30/2007 Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹ z dnia 30
kwietnia 2007 roku w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Grabów nad Prosn¹ w rejonie ulicy Ostrowskiej po
stwierdzeniu zgodno�ci poni¿szych ustaleñ z ustaleniami stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Miasta i Gminy Grabów nad Prosn¹ z pó�n. zm.,
Rada Miejska Grabowa nad Prosn¹ uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go, zwany dalej planem, obejmuje obszar miasta Grabów nad
Prosn¹ w rejonie ulicy Ostrowskiej o pow. ca 2,36 ha.

2. Szczegó³owy przebieg granic obszaru objêtego pla-
nem przedstawia rysunek planu w skali 1:1000, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y i bêd¹cy jej integraln¹
czê�ci¹.

3. Za³¹cznikami niniejszej uchwa³y s¹ tak¿e:

1) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia nieuwzglêdnio-
nych uwag wniesionych do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego, stanowi¹ce za³¹cznik
nr 2,

2) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie,
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania
zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stanowi¹ce
za³¹cznik nr 3.

§2. 1. Na rysunku planu obowi¹zuj¹cymi ustaleniami s¹:

1) granica obszaru objêtego planem, na którym obowi¹zuj¹
ustalenia niniejszej uchwa³y; szczegó³owy przebieg tej
granicy okre�laj¹ linie rozgraniczaj¹ce, o których dalej
mowa w pkt 2,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu i
ró¿nych zasadach zagospodarowania; wewnêtrzna kra-
wêd� tej linii wyznacza granice jednostek przestrzennych
zwanych tak¿e jednostkami terenowymi, funkcjonalnymi
lub terenami; szczegó³owe ustalenia dla tych terenów
zawarto w rozdziale II,

3) nieprzekraczalna linia zabudowy, o której mowa w §6
ust. 2,

4) symbole terenów s³u¿¹ce lokalizacji ustaleñ niniejszej
uchwa³y na rysunku planu.

2. Pozosta³e, nie wymienione w ust. 1 elementy rysunku
planu, maj¹ znaczenie informacyjne.

3. Ilekroæ w niniejszym planie mowa jest o terenach
oznaczonych symbolami, odnosi siê to do wszystkich terenów
posiadaj¹cych dany symbol literowy.

4. Pojêcia u¿yte, a nie zdefiniowane w niniejszej uchwa-
le, nale¿y rozumieæ zgodnie z ogólnie obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami.

§3. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
zasad ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego wymienio-
ne w ust. 2 � 5.

2. Ustala siê nakaz kszta³towania zabudowy zgodnie z
zasadami ³adu przestrzennego, szczególnie z uwzglêdnieniem
regionalnych tradycji oraz regulacji niniejszej uchwa³y.

3. Ustala siê pas ochronny wzd³u¿ napowietrznej linii
elektroenergetycznej 15 kV o szeroko�ci 5 m od rzutu pozio-
mego skrajnego przewodu w obydwie strony, zgodnie z
ustaleniami szczegó³owymi dla poszczególnych terenów.

4. Dopuszcza siê sytuowanie obiektów budowlanych
bezpo�rednio przy granicy dzia³ki lub w odleg³o�ci 1,5 m pod
warunkiem zachowania zgodno�ci z przepisami odrêbnymi.

5. Na obszarze objêtym niniejszym planem, przy lokali-
zacji i formie reklam ustala siê zakaz wprowadzania dyshar-
monii wizualnej w krajobrazie.

§4. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
zasad ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowe-
go wymienione w ust. 2 - 3.

2. Ustala siê nakaz:

1) zastosowania odpowiednich �rodków technicznych i tech-
nologicznych zabezpieczaj¹cych przed zanieczyszczeniem
zbiornika wód podziemnych w piêtrze czwartorzêdowym,

2) ograniczenia wycinki drzew do niezbêdnego minimum,
wynikaj¹cego z racjonalnego zagospodarowania terenu,

3) pokrycia zieleni¹ wszelkich powierzchni nie zabudowa-
nych i nie utwardzonych, które stanowiæ bêd¹ tzw. po-
wierzchnie biologicznie czynne,

4) odbudowy i doprowadzenia do stanu pierwotnego urz¹-
dzeñ melioracyjnych, w przypadku ich uszkodzenia, w



— 22177 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4177

uzgodnieniu z zarz¹dc¹ tych urz¹dzeñ. Na terenie oznaczo-
nym na rysunku planu symbolem U/M nakazuje siê zacho-
wanie odleg³o�ci minimum 1,5 m od górnej krawêdzi
rowu do obiektów budowlanych i ogrodzeñ w celu umo¿-
liwienia konserwacji rowu.

3. Ustala siê zakaz obni¿enia standardów jako�ci �rodo-
wiska, wymaganych przepisami odrêbnymi, obiektów ró¿-
nych funkcji, dla s¹siaduj¹cych terenów.

§5. Na obszarze planu obowi¹zuje nastêpuj¹ce ustalenie
dotycz¹ce zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabyt-
ków oraz dóbr kultury wspó³czesnej: przed przyst¹pieniem
do prac ziemnych inwestor jest zobowi¹zany do uzyskania
pozwolenia na ich prowadzenie stosownego organu ochro-
ny zabytków.

§6. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
parametrów i wska�ników kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenów, w tym linii zabudowy, wymienione w
ust. 2 � 4.

2. Ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3 nieprzekraczaln¹
liniê zabudowy dla obiektów nie bêd¹cych tymczasowymi
obiektami budowlanymi i okre�la siê jej lokalizacjê w odleg³o-
�ci 5 m od linii rozgraniczaj¹cej drogê wewnêtrzn¹, oznaczon¹
na rysunku planu symbolem KDW.

3. Okre�lona w ust. 2 odleg³o�æ uzupe³nia inne ograni-
czenia w lokalizacji budynków i budowli, wynikaj¹ce z pozo-
sta³ych regulacji niniejszej uchwa³y i przepisów odrêbnych. W
okre�lonej w ust. 2 odleg³o�ci preferuje siê lokalizacjê obiek-
tów us³ugowych, natomiast lokalizacjê towarzysz¹cych bu-
dynków mieszkalnych w g³êbi terenu.

4. Przy modernizacjach i realizacji zainwestowania nale¿y
stosowaæ rozwi¹zania przyjazne dla osób niepe³nosprawnych.

§7. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlega-
j¹cych ochronie, ustalonych na podstawie odrêbnych przepi-
sów, w tym terenów górniczych, a tak¿e nara¿onych na
niebezpieczeñstwo powodzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê
mas ziemnych wymienione w ust. 2 - 4.

2. Ustala siê:

1) zakaz podpiwniczania budynków,

2) nakaz zabezpieczenia czê�ci podziemnych obiektów przed
wodami powodziowymi i opadowymi.

3. Nakazuje siê podwy¿szenie terenu objêtego niniej-
szym planem do rzêdnej 128,6 m n.p.m. z wykorzystaniem
mas ziemnych z wykopów; rozplantowanie od³o¿onej war-
stwy humusu,

4. Ustala siê, ¿e na obszarze objêtym niniejszym planem
nie zachodzi potrzeba okre�lania ograniczeñ w zagospodaro-
waniu terenów ze wzglêdu na tereny górnicze oraz zagro¿enie
osuwaniem siê mas ziemnych.

§8. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci wymienione w ust. 2 � 4.

2. Dopuszcza siê wydzielenie nowych granic dzia³ek dla
obiektów komunikacji i infrastruktury technicznej.

3. Dopuszcza siê wydzielenie tak¿e innych, ni¿ okre�lono
w ust. 2, nowych granic nieruchomo�ci przy uwzglêdnieniu
nastêpuj¹cych zasad:

1) nowy uk³ad granic umo¿liwi obs³ugê ka¿dej nieruchomo-
�ci w zakresie infrastruktury technicznej i dostêpu do drogi
publicznej, z wy³¹czeniem bezpo�redniego dostêpu z dro-
gi wojewódzkiej nr 450 z zastrze¿eniem §10 ust. 2 pkt 2,

2) dopuszcza siê realizowanie obs³ugi i dostêpu, o których
mowa w pkt 1, poprzez ulice (drogi) wewnêtrzne, ci¹gi
pieszo-jezdne, s³u¿ebno�ci gruntowe (równie¿ te, nie
wyznaczone na rysunku planu), ustala siê minimaln¹
szeroko�æ pasów drogowych na 6 m,

3) minimalna powierzchnia nowej dzia³ki wynosi 300 m2,

4) powierzchnia okre�lona w pkt 3 nie dotyczy wydzielania
terenów dla dróg lub elementów infrastruktury technicznej,

5) mo¿liwe bêdzie zagospodarowanie terenu zgodne z usta-
leniami niniejszej uchwa³y, prawem powszechnym oraz
innymi przepisami miejscowymi.

4. Dopuszcza siê dokonywanie scaleñ i podzia³ów grun-
tów w granicach terenów oznaczonych tym samym symbo-
lem literowym i numerem.

§9. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczeñ w ich u¿ytkowaniu okre�lone w innych regulacjach
niniejszej uchwa³y i przepisach odrêbnych.

§10. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹-
ce zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komu-
nikacji i infrastruktury technicznej wymienione w ust. 2 � 7.

2. Teren oznaczony na rysunku planu symbolem KDW o
pow. ca 0,142 ha przeznacza siê na realizacjê drogi wewnêtrz-
nej (KDW) dla której okre�la siê nastêpuj¹ce ustalenia:

1) minimalna szeroko�æ ulicy w liniach rozgraniczaj¹cych �
6 m,

2) nakazuje siê lokalizacjê i realizacjê zjazdów z ulicy, zgodnie
z rysunkiem planu, w sposób nie koliduj¹cy z innymi
ustaleniami niniejszej uchwa³y oraz w uzgodnieniu z za-
rz¹dc¹ ulicy Ostrowskiej na bazie warunków technicznych.

3. Na terenie drogi KDW obowi¹zuj¹ pozosta³e zasady
zagospodarowania w pozosta³ych regulacjach niniejszej
uchwa³y oraz przepisach odrêbnych.

4. W granicach poszczególnych inwestycji nakazuje siê
lokalizacjê niezbêdnej ilo�ci miejsc postojowych. Obowi¹zuj¹
nastêpuj¹ce, minimalne ilo�ci miejsc postojowych:

1) 0,5 m.p. na ka¿d¹ z osób pracuj¹cych jednocze�nie w
obiektach,

2) 0,2 m.p. na 1 miejsce dla funkcji gastronomicznej,

3) 0,7 m.p. na 1 pokój dla funkcji hotelowej,

4) 1 m.p. dla funkcji mieszkaniowej.

5. Dla terenu ci¹gu pieszego, oznaczonego na rysunku
planu symbolem KX, o pow. ca 0,102 ha utrzymuje siê jego
dotychczasowe przeznaczenie z mo¿liwo�ci¹ realizacji pod-
ziemnych sieci infrastruktury technicznej.



— 22178 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

6. W zakresie lokalizacji sieci, obiektów i urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce ustalenia:

1) ustala siê, ¿e na terenach objêtych niniejszym planem
nowe, liniowe elementy infrastruktury technicznej realizo-
wane bêd¹ jako podziemne,

2) dopuszcza siê:

a) urz¹dzenia infrastruktury technicznej towarzysz¹ce ele-
mentom liniowym mog¹ byæ lokalizowane zarówno
jako podziemne i nadziemne, w tym - w zale¿no�ci od
uwarunkowañ technicznych � jako wolnostoj¹ce lub
wbudowane w inne obiekty,

b) organizowanie napowietrznych przy³¹czy z istniej¹-
cych napowietrznych linii elektroenergetycznych i te-
lekomunikacyjnych dopuszcza siê czasowo (tj. zanim
linie zostan¹ skablowane i u³o¿one pod ziemi¹),

3) ustala siê, przy projektowaniu nowych inwestycji, nakaz �
w miarê mo¿liwo�ci � unikania kolizji z istniej¹cymi ele-
mentami infrastruktury technicznej, a w przypadku nie-
uniknionej kolizji projektowanego zagospodarowania z
tymi elementami, ich przeniesienie lub zmodyfikowanie,
przy uwzglêdnieniu uwarunkowañ wynikaj¹cych z przepi-
sów odrêbnych oraz w uzgodnieniu z operatorem sieci.
Obowi¹zuje nakaz takiego sposobu zagospodarowania
terenu, aby umo¿liwiæ odpowiednim s³u¿bom dostêp do
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

7. Obs³ugê obszaru objêtego planem w zakresie infra-
struktury technicznej ustala siê nastêpuj¹co:

1) zaopatrzenie w wodê z istniej¹cej sieci wodoci¹gowej,

2) odprowadzenie �cieków do systemu kanalizacji. Dopusz-
cza siê, do czasu realizacji systemu kanalizacyjnego, gro-
madzenie �cieków w szczelnych zbiornikach bezodp³ywo-
wych i ich systematyczny wywóz na wskazane wylewisko.
Na terenach, które zostan¹ wyposa¿one w system kana-
lizacji, ustala siê nakaz pod³¹czenia wszystkich obiektów,
w których mog¹ powstaæ �cieki, do tej kanalizacji,

3) ustala siê nakaz wyposa¿enia w systemy odprowadzania
wód opadowych wszelkich ulic, placów, parkingów, dojaz-
dów o utwardzonej nawierzchni, a w przypadku zastoso-
wania nawierzchni czê�ciowo utwardzonych (�a¿urowych�)
nakaz zabezpieczenia �rodowiska gruntowo-wodnego przed
przenikaniem zanieczyszczeñ,

4) ustala siê nakaz zneutralizowania i oczyszczenia wód
opadowych, o których mowa w pkt 3, przed odprowadze-
niem do cieków powierzchniowych i gruntu,

5) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ z istniej¹cej sieci elek-
troenergetycznej. W przypadku wyst¹pienia zwiêkszonego
zapotrzebowania na energiê elektryczn¹ dopuszcza siê
budowê sieci zasilaj¹cych odpowiednio do zbilansowa-
nych potrzeb. Zobowi¹zuje siê odbiorców energii elek-
trycznej do uwzglêdnienia w zagospodarowaniu dzia³ki
lokalizacji stacji transformatorowych (-ej) na w³asnym
terenie, odpowiednio do zapotrzebowania. Obowi¹zuje
nakaz zachowania, wymaganych przepisami odrêbnymi,
odleg³o�ci od istniej¹cych i projektowanych sieci elektro-
energetycznych i stacji transformatorowych,

6) dla zaopatrzenia w ciep³o zaleca siê stosowaæ �ród³a
zdalaczynne, dopuszcza siê lokalne kot³ownie wytwarzaj¹-
ce ciep³o z wykorzystaniem ekologicznych paliw oraz
technologii spalania o niskiej emisji zanieczyszczeñ do
atmosfery,

7) telefonizacja � poprzez pod³¹czenie do dostêpnych sieci,

8) ustala siê obowi¹zek zapewnienia odpowiedniej ilo�ci
miejsca dla pojemników na odpady, w taki sposób, aby
umo¿liwiæ realizacjê systemu selektywnej zbiórki odpa-
dów i przekazywanie w pierwszej kolejno�ci do unieszko-
dliwiania tych odpadów, których nie uda³o siê poddaæ
odzyskowi, tak aby sk³adowane by³y tylko te odpady,
których nie da siê odzyskiwaæ i unieszkodliwiaæ,

9) ustalenia planu nie precyzuj¹ rozwi¹zañ technicznych
poszczególnych elementów systemów uzbrojenia; warun-
ki techniczne realizacji okre�l¹ w³a�ciwi zarz¹dcy mediów
odpowiednio do zbilansowanych potrzeb.

§11. 1. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹-
ce sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów wymienione w ust. 2 � 3.

2. Dopuszcza siê tymczasowe u¿ytkowanie niezagospo-
darowanych czê�ci terenów w sposób dotychczasowy lub
dla terenowej sprzeda¿y lub terenowego magazynowania
towarów.

3. Dopuszcza siê u¿ytkowanie, o którym mowa w ust. 2,
je¿eli sposób wi¹¿¹cego siê nim tymczasowego u¿ytkowania
bêdzie etapem realizacji sposobu zainwestowania, o którym
mowa w rozdziale II.

§12. Na obszarze planu obowi¹zuj¹ ustalenia dotycz¹ce
wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³towania przestrzeni
publicznych okre�lone w innych regulacjach niniejszej uchwa-
³y i przepisach odrêbnych.

§13. Na obszarze planu obowi¹zuje stawka procentowa
stanowi¹ca podstawê do okre�lenia op³aty, o której mowa w
art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym w wymiarze 30%.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe dotycz¹ce przeznaczenia
i zagospodarowania terenów.

§14. 1. Wprowadza siê podzia³ obszaru objêtego planem
na jednostki terenowe, dla których w dalszej czê�ci uchwa³y
okre�la siê przeznaczenie i zasady zagospodarowania.

2. Jednostkami terenowymi s¹ tak¿e tereny, o których
mowa w §10 ust. 2, ust. 5.

§15. 1. Teren o pow. ca 2,090 ha oznaczony na rysunku
planu symbolem U/M przeznacza siê dla zabudowy us³ugowej
z dopuszczaln¹, towarzysz¹c¹ zabudow¹ mieszkaniow¹.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1, ustala siê
nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania:

1) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy zgodnie z warunkami
zawartymi w §6 ust. 2,

Poz. 4177



— 22179 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

2) utrzymuje siê dotychczasowy przebieg napowietrznej linii
elektroenergetycznej 15 kV wraz z pasem ochronnym o
szeroko�ci 5 m na stronê od rzutu poziomego skrajnego
przewodu, do czasu jej ewentualnej przebudowy,

3) wska�nik powierzchni zabudowy do 65%; udzia³ powierzch-
ni biologicznie czynnej minimum 20% powierzchni zabu-
dowy poszczególnych inwestycji,

4) maksymalna wysoko�æ nowej zabudowy do 12 m,

5) dachy symetryczne, dwu lub wielospadowe, o nachyleniu
po³aci od 300 do 450, dopuszcza siê pokrycie do 20%
powierzchni budynku w inny sposób,

6) zasada, o której mowa w pkt 4 nie dotyczy kominów,
masztów anten oraz innych budowli o podobnym charak-
terze (obiektów nie bêd¹cych budynkami), których maksy-
maln¹ wysoko�æ ustala siê na 20 m,

7) organizowanie miejsc postojowych zgodnie z ustaleniami
§10 ust. 4,

8) przeprowadzenie sieci infrastruktury technicznej, lokaliza-
cjê obiektów i urz¹dzeñ towarzysz¹cych tym sieciom,
zgodnie z ustaleniami §10 ust. 6, ust. 7.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 dopuszcza siê
mo¿liwo�æ realizacji:

1) obiektów i urz¹dzeñ wspomagaj¹cych i uzupe³niaj¹cych
funkcjê podstawow¹,

2) obiektów bazy pobytowej (np. motel, hotel, zajazd),

3) obiektów ma³ej architektury,

4) utwardzonych dróg wewnêtrznych zapewniaj¹cych dojazd
i dostêp do projektowanych i istniej¹cych obiektów,

4. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuje:

1) zakaz lokalizacji obiektów handlu paliwami, napraw pojaz-
dów mechanicznych, skupu odpadów i z³omu itp. podob-
nych inwestycji, pogarszaj¹cych stan �rodowiska w rozu-
mieniu ustawy prawo ochrony �rodowiska,

2) zakaz lokalizacji inwestycji nie zwi¹zanych z przeznacze-
niem terenu,

3) nakaz realizacji zieleni wysoko i niskopiennej o charakte-
rze izolacyjnym,

4) oddzia³ywanie dzia³alno�ci nie mo¿e przekraczaæ standar-
dów okre�lonych w przepisach odrêbnych.

§16. 1. Teren o pow. ca 0,009 ha oznaczonego na rysun-
ku planu symbolem ZP przeznacza siê na realizacjê zieleni
urz¹dzonej.

2. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce zasady zagospodarowania:

1) dopuszcza siê realizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury w
szczególno�ci wody, kanalizacji i energii elektrycznej,

2) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 obowi¹zuje:

1) zakaz lokalizacji inwestycji nie zwi¹zanych z przeznacze-
niem podstawowym terenu,

2) zakaz lokalizacji zabudowy kubaturowej, za wyj¹tkiem
urz¹dzeñ, o których mowa w ust. 2 pkt 1,

3) nakaz ochrony istniej¹cej zieleni.

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§17. Dokonuje siê zmiany przeznaczenia 1,1987 ha grun-
tów rolnych na terenach, na których w niniejszym planie
okre�lono inne ni¿ rolne przeznaczenie - decyzja Marsza³ka
Województwa Wielkopolskiego z dnia 05.02.2008 roku.

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Grabów nad Prosn¹.

§19. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) Gra¿yna Jaszczyk

Poz. 4177



— 22180 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240 Poz. 4177



— 22181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 240

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XVII/115/2008

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹
z dnia 4 listopada 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego

miasta Grabów nad Prosn¹
w rejonie ulicy Ostrowskiej.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU PLANU

Poz. 4177

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
Nr 80, poz. 717 z pó�n.zm.), Rada Miejska Grabowa nad
Prosn¹ rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu wniesionych przez:

1. p. Barbarê Doliñsk¹ zam. ul. Kaliska 8, Grabów nad Prosn¹
pismem z dnia 11.08.2008 r.,

2. p. Piotra Kiciñskiego zam. Grabów Wójtostwo 52 pismem
z dnia 11.08.2008 r.

§1. Odrzuca siê uwagi wniesione przez:

1. P. Barbarê Doliñsk¹ dotycz¹ce:

a) przeprowadzenia drogi dojazdowej do nieruchomo�ci
wzd³u¿ rowu melioracyjnego do ul. Cmentarnej, a nie
wzd³u¿ ci¹gu pieszego przy ul. Ostrowskiej,

b) przykrycia rowu melioracyjnego,

c) przekszta³cenia zdegradowanego terenu z rolniczego
na nieu¿ytki.

2. P. Piotra Kiciñskiego dotycz¹ce:

a) przeprowadzenia drogi wzd³u¿ rowu melioracyjnego,

b) przykrycia rowu melioracyjnego,

c) przekszta³cenia terenów rolniczych na nieu¿ytki.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XVII/115/2008

Rady Miejskiej Grabowa nad Prosn¹z
dnia 4 listopada 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY GRABÓW NAD PROSN¥

ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska Grabowa nad
Prosn¹ rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, s³u¿¹-
ce zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców, stanowi¹,
zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1998 roku o
samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.), zadania w³asne gminy.

§2. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w §1:

1) realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami, w tym, miêdzy innymi, ustaw¹ pra-
wo budowlane, ustaw¹ o zamówieniach publicznych,
ustaw¹ o samorz¹dzie gminnym, ustaw¹ o gospodarce
komunalnej i prawem ochrony �rodowiska.

2) sposób realizacji inwestycji okre�lonych w §1 mo¿e ulegaæ
modyfikacji wraz z dokonuj¹cym siê postêpem technicz-
no-technologicznym, zgodnie z zasad¹ stosowania najlep-
szej dostêpnej techniki, o ile nie nast¹pi naruszenie usta-
leñ planu.

3) realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury tech-
nicznej inwestycji nie wyszczególnionych w §1, jest przed-
miotem umowy zainteresowanych stron.

§3. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury tech-
nicznej, ujêtych w niniejszym planie, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy, podlega przepisom ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104
z pó�n zm.), przy czym:

1) wydatki inwestycyjne finansowane z bud¿etu gminy usta-
la siê w uchwale bud¿etowej,

2) inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok
bud¿etowy ujmowane s¹ w wykazie stanowi¹cym za³¹cz-
nik do uchwa³y bud¿etowej, zwanym �Wieloletni Program
Inwestycyjny�.

§4. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a okre�lone w §1
realizowane bêd¹ w sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r., Nr
89, poz. 625 z pó�n. zm.).


